<sup>a</sup> ἐπὶ Πέρσας πάρατιν. <sup>b</sup> μοίρην. <sup>c</sup> Θαλῆς ὁ Μιλήσιος διαβί-  
σκοτίει. ἀπορ.

ad oracula miserat. Et quum responsum  
venisset haud sincerum, sibi favere inter-  
pretatus, **expeditionem** iniit aduersus Per-  
sarum terram. Atque ubi ad Halym flu-  
men pervenit, tunc (ut ego quidem nar-  
ro) pontibus ibi sitis copias traduxit: ut  
autem Graeci plurimi dictitant, Thales  
Milesius traduxit ei. Nam quum incer-  
tus animi Croesus foret qua parte flumi-  
nis trajiceret exercitum (nullosdum enim  
ex illis pontibus ea tempestate fuisse) fer-  
tur Thalen, qui in his castris aderat, fe-  
cisse ut fluvius qui ad laevam exercitus  
fluebat, flueret etiam ad dextram. Fecisse  
autem hunc in modum: Fossam altam,  
exorsus superiore loco, quam erant castra,  
ductam in speciem lunae, depresso, quae  
castra, ut erant metata, a tergo amplecte-  
retur: illac per fossam quum traduxisset  
ex pristino alveo fluvium, iterum eum,

ubi castra præteriisset, in suum alveum refunderet; ita ut quum divisus esset, celerime fluvius utrinque permeabilis effectus sit. Quidam vero ajunt veterem etiam omnino exaruisse alveum. Cui rei equidem non accedo. quo enim modo qui rursum redierunt, illum transiverunt?

76. Croesus igitur exercitu trajecto, venit in Cappadociae regionem quae dicitur Pteria, omnium ejus plagae tutissimae, juxta urbem Sinopen fere ad pontum Euxinum sitam. Hic stativa habens, praedia Syriorum vastat, et urbem Pteriorum expugnat diripitque. Cepit quoque cunctas circumfitas urbes, Syriosque ipsos nihil commeritos exterminavit. Hinc Cyrus coacto suo exercitu, adsumptisque omnibus qui in medio incolebant, obviam pergit: misso tamen, antequam exercitum educere conaretur, caduceatore ad

παραμετρόμενος τὸ σρατόπεδον, ἐς τὰ ἀρχαῖα ἐσβάλλοι. ὥσε ἐπεί τε καὶ ἔχισθη, τάχιστα ὁ ποταμὸς ἀμφοτέρη διαβατὸς ἔγενετο. οἱ δὲ καὶ τὸ παράπαν λέγουσι καὶ τὸ ἀρχαῖον ἔρεθρον <sup>ἀποξηρανθῆναι.</sup> ἀλλὰ τοῦτο μὲν οὐ προσίεμαι. καῶς γὰρ ὅπιστοι πορευόμενοι διέβησαν αὐτόν;

οὐ<sup>τ</sup>. Κροῖσος δὲ, ἐπεί τέ διαβὰς σὺν τῷ σρατῷ ἀπίκετο τῆς Καππαδοκίης ἐς τὴν Πτερίην καλεομένην. ἡ δὲ Πτερίη ἐσὶ τῆς χώρης ταύτης τὸ ἰχυρόταλον, κατὰ Σινώπην πόλιν τὴν ἐν Εὔξείνῳ πόντῳ μάλιστά κη κειμένην. ἐνθαῦτα ἐσράζοπεδεύετο, φθείρων τῶν Συρίων τὰς οἰκίας· καὶ εἴλε μὲν τῶν Πτερίων τὴν πόλιν, καὶ ἡγδραποδίσατο, εἴλε δὲ τὰς περιοικίδας αὐτῆς πάσας. Συρίς τε ψόδεν ἔοντας αὐτίους, ἀνασάτους ἐποίησε. Κῦρος δὲ ἀγείρας τὸν ἐωὕτῳ σρατὸν, καὶ παραλαβὼν τὰς μεταξὺ οἰκέοντας πάντας, ἤντιστο Κροίσῳ. πρὶν δὲ ἐξελαύνειν ὅρμῆσαι τὸν σρατὸν, πέμψας κή-